PAGE
2

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 04.02.2016

 № 58
О внесении изменений в Положение

о Территориальном общественном

самоуправлении в городе Фрязино

Московской области

На основании ст. 27 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава городского округа Фрязино Московской области

Совет депутатов города Фрязино   р е ш и л:

1. Внести в Положение о Территориальном  общественном самоуправлении в городе Фрязино Московской области, принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 19.01.2006 № 47 «О принятии Положения  о территориальном общественном самоуправлении в городе Фрязино Московской области» (в редакции от 21.03.2013 № 200), изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Главе города для подписания и опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить   на заместителя председателя Совета депутатов города Фрязино Сотникову Л.Н.

Председатель Совета депутатов                                                   К.Р. Тихонов

Приложение

к решению Совета депутатов

от 04.02.2016 № 58
Изменения

в Положение о Территориальном общественном самоуправлении

в городе Фрязино Московской области

1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения, внутригородской территории города федерального значения, внутригородского района для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.».

2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Вопросы местного значения - вопросы непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения муниципального образования, решение которых в соответствии с Конституцией  Российской Федерации и настоящим Федеральным законом осуществляется населением и (или) органами местного самоуправления самостоятельно.».

3. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Территориальное общественное самоуправление осуществляется непосредственно населением посредством проведения собраний и конференций граждан, а также посредством создания органов территориального общественного самоуправления.».

4. Пункт 8.1 дополнить вторым предложением следующего содержания:

«Совет депутатов ведет реестр территориальных образований.».

         5. Пункты 8.3, 8.4 считать соответственно пунктами 8.4, 8.5.

6. Раздел 8 дополнить пунктом 8.3 следующего содержания:

«8.3. В уставе территориального общественного самоуправления устанавливаются:

1) территория, на которой оно осуществляется;

2) цели, задачи, формы и основные направления деятельности территориального общественного самоуправления;

3) порядок формирования, прекращения полномочий, права и обязанности, срок полномочий органов территориального общественного самоуправления;

4) порядок принятия решений;

5) порядок приобретения имущества, а также порядок пользования и распоряжения указанным имуществом и финансовыми средствами;

порядок прекращения осуществления территориального общественного самоуправления.».

 7.  Пункт 8.4 изложить в следующей редакции:

«8.4. Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с момента регистрации устава территориального общественного самоуправления Советом депутатов города Фрязино.».

8.  Пункт 9.2 изложить в следующей редакции:

«9.2. Органы территориального общественного самоуправления могут осуществлять хозяйственную деятельность по благоустройству территории, иную хозяйственную деятельность, направленную на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей территории, как за счет средств указанных граждан, так и на основании договора между органами территориального общественного самоуправления и органами местного самоуправления с использованием средств местного бюджета».

Глава города                                                                            И.М. Сергеев